https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-

informacao/acoes-e-programas/financiamento/fies/comite-gestor-fies.

Art. 2º Fica estabelecida a quantidade de cento e doze mil, cento e sessenta e oito vagas para o

exercício de 2026, primeiro ano do Plano Trienal, condicionada ao aporte de R$ 880.600.000,00

(oitocentos e oitenta milhões e seiscentos mil reais) no Fundo Garantidor do Fies - FG-Fies, provenientes do

orçamento do Ministério da Educação, disponibilizado integralmente para o 1º semestre, objetivando o

atendimento de sessenta e sete mil trezentos e uma vagas no 1º semestre, e o atendimento de quarenta e